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Portugalia
Jest to kraj na zachodnim krancu Europy 
południowej którego klimat kształtowany jest 
przez bezpośredni wpływ Oceanu Atlantyckiego. 
Klimat śródziemnomorski kształtuje zarówno 
wygląd kraju jak również gospodarkę i kulturę. 
Jest to popularny cel turystów z całego świata 
dlategowarto rozważyc podróż w okresie 
jesiennym lub wczesno wiosennym by ominąć 
największe tłumy.  



Lizbona
Jest to Stolica i największe miasto kraju leżące przy ujściu rzeki Tag. Miasto stanowi centrum 
polityczne, ekonomiczne oraz kulturalne kraju i tętni życiem. Region Lizbony jest najbogatszym 
regionem całej Portugalii co jest łatwo zauważalne w poziomie utrzymania infrastruktury oraz 
czystości i jakości przestrzeni publicznych. W Lizbonie znajdują się dwa obiekty z listy światowego 
dziedzictwa> Klasztor Hieronimów oraz wieża de Belem. Warty uwagi jest również obszar centrum 
miasta z wieloma zabytkami m.in zamkiem św. Jerzego i klasztorem Karmelitów, oraz jedna z 
najstarszych dzielnic miasta- Alfama.

 Cascais
Leży w bezpośrednim sąsziedztwie Lizbony jest połączona z nią koleją miejską jeżdżaca okolo ⅔ 
razy w ciagu godziny. Jest to bardzo sprawny system ułatwijący podróże zarówno mieszkańcom jak 
i turystom. Jest to nieweilka miejscowość położona bezpośrednio przy linii brzegowej i cieszaca sie 
duza popularnosc szczegolnie w okresie letnim. 



Zwiedzanie okolicy
Zwiedzenie zaledwie paru dzielnic Lizbony może zająć kilka dni jednak je 
okolica ma również wiele do zaoferowania, m.in.:
>Cascais
>Estoril - z największym kasynem w Europie
>Cabo da Roca- najbardyiej wysunięty na zachód punkt Europy 
kontynentalnej
>Sintra- urocze Portugalskie miasteczko skrywajace miedzy wzgorzami 
ekstrawaganckie pałace, wystawne rezydencje oraz ruiny starożytnego 
zamku. Krajobraz Kulturowy Sintry jest również wpisany na listę 
UNESCO.



Hospital Veterinario da 
Bicuda
Jest to szpital całodobowy przyjmujący pacjentów 
szpitalnych oraz powypadkowych. W skład placówki 
wchodzą 3 gabinety przyjęć, recepcja, laboratorium oraz 
sale diagnostyki obrazowej tj, USG i RTG. A także sale 
szpitalne dla psów oraz kotów, sala intensywnej opieki, sala 
przygotowawcza oraz dwie sale operacyjne. Szpital 
wyposażony jest w najnowszy sprzet oraz środki pierwszej 
pomocy. Klinika położona jest w mieście Cascais leżącym w 
bezpośrednim sąsiedztwie Lizbony.



         Podróże
Lizbona jest świetnym miejscem do rozpoczęcia 
wycieczek po Portugalii. Ciekawymi miejscami wartymi 
odwiedzenia sa m.in.:

➔ Porto

➔ Coimbra

➔ Algarve: Lagos, Albufeira, Carvoeiro

➔ Fatima, Nazare i Obidos

➔ Madeira

➔ Azory



Charakterystycznymi symbolami Portugalii sa:
    >Produkty z korka ktorego przemysl jest bardzo      
rozwiniety
    >Azulejo czyli ceramiczne płytki o wielu wzorach i 
kolorach 
   >Kogut ktorego figurki znajdziemy w kazdym sklepie z 
pamiatkami
    >Piekna ceramika w tradycyjnych barwach



Lokalne smaki

Portugalia słynie z pysznych lokalnych 
produktów takich jak ryby i owoce 

morze. Występuje tu wiele 
egzotycznych owoców jak pomarańcze 
czy figi rosnące w wielu miejscach oraz 
te sprowadzane z Brazylii jak np. 
papaya. Ciekawą propozycją jest 

rownieą szeroki wybąr wyrobów 
cukierniczych wsrąd ktorych 
najpopularniejsze są Pastel de nata.



Dziękujemy za 
uwagę!


